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VADOVO PRANEŠIMAS 

 

Mažeikių r. Viekšnių lopšelis-darželis „Liepaitė“ (toliau – Lopšelis-darželis) yra 

savivaldybės biudžetinė įstaiga, įsikūrusi adresu J. Basanavičiaus g. 4, Viekšniai, 89488 Mažeikių r. 

Lopšelis-darželis įsteigtas 1984 m. rugsėjo 28 d. 

2023 m. įstaigoje veikė 6 grupės: 1 ankstyvojo amžiaus, 3 ikimokyklinio ugdymo, 1 

jungtinė ikimokyklinio ugdymo, 1 priešmokyklinio ugdymo grupė, lankė 113 vaikų. 

Lopšelis-darželis įgyvendina ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, 

tarptautines socialinių emocinių įgūdžių programas: ,,Zipio draugai“ ir „Kimochi“, parengta ir 

įgyvendinama 2022–2026 metų sveikatos stiprinimo programa „Mąstau, judu ir žaidžiu“. Įstaiga 

dalyvauja vaikų sveikatą stiprinančioje programoje „Sveika mokykla“. 

2023 m. įstaigoje organizuoti tradiciniai ir netradiciniai renginiai, parodos, akcijos, visos 

grupės vykdė ilgalaikius edukacinius projektus, kuriuose vis daugiau dalyvauja ir ugdytinių tėvai, 

taikytos įvairios ugdymo strategijos, padedančios vaiko asmenybinei raidai, skatinančios vaiko 

ugdymosi procesą, palaikančios žaidimą, kaip pagrindinę vaiko veiklą. 

Įstaiga dalyvavo tarptautiniame gamtosauginiame projekte „Transform and beautify“ 

pedagogai, siekdami bendrų pasaulinių gamtosauginių tikslų, įsijungė į tarptautinio projekto 

„Transform and beautify“ veiklas. 

Didelis dėmesys skiriamas vaikų kalbos lavinimui, žodyno turtinimui, žemaičių kalbos 

puoselėjimui, bendravimo kultūrai. Inicijuota virtuali paroda „Trijų žodžių galia“, kuriai puikių 

darbų atsiuntė ne tik iš Lietuvos ugdymo įstaigų, bet ir Bostono (JAV), Dremeno (Norvegija) ir 

Kavano (Airija) lituanistinių mokyklų. Parodos globėjos Valstybinės lietuvių kalbos komisijos 

pirmininkė dr. Violeta Meiliūnaitė ir Seimo narė prof. habil. dr. Vilija Targamadzė lankėsi įstaigoje 

ir įteikė padėkas dalyvavusiems parodoje, projekto koordinatorėms. 

Palydint Žemaičių kalbos metus surengta respublikinė virtuali paroda „Diekavuoju“, 

pakviesti šalies ikimokyklinio ugdymo įstaigų mokytojus paraginti vaikus kurti padėkas, o 

dėkingumo žodžius užrašyti žemaitiškai. Šios parodos globėja buvo Seimo laikinosios žemaičių 

grupės pirmininkė Rimantė Šalaševičiūtė, kuri po parodos įgyvendinimo aplankė mūsų įstaigą. 

Dalyvavome Žemaitijos regiono ikimokyklinių įstaigų žemaitiškų skaitymų konkurse 

„Žemaitėjės vaka“, kurį organizavo Telšių lopšelis-darželis „Mastis“. Konkurse dėl 1–3 vietos 

varžėsi net 18 skaitovų. Mūsų darželio ugdytinė užėmė 3-ąją vietą. 

Darbuotojams sudarytos sąlygos kvalifikacijos tobulinimui. Lopšelis-darželis tapo „Ugdymo 

meistrai“ bendruomenės nariu. Visi įstaigos pedagogai ir mokytojų padėjėjai dalyvavo BDT 

(Besimokančių darželių tinklas 2023) 72 val. akredituotos programos mokymuose. 

2023 metais stebėtos ir aptartos 5 atviros veiklos atskleidė gerėjančias mokytojų profesines 

kompetencijas informacinių technologijų inovacijų ir patyriminių veiklų integravimo į ugdymo 

procesą srityse. 

Kasmet pastebimas vis didesnis darbuotojų įsitraukimas į komandinį darbą ar veiklą. Didelė 

bendruomenės dalis aktyviai jungiasi į bendras, komandines veiklas, palaiko vieni kitų iniciatyvas. 

Lopšelio-darželio strateginių ir veiklos plano tikslų ir uždavinių nuoseklus įgyvendinimas 

stiprino įstaigos įvaizdį. Numatytų uždavinių įgyvendinimui buvo sutelkta bendruomenė, efektyviai 

naudojami materialiniai ištekliai, bendradarbiaujama su kitomis institucijomis, socialiniais 

partneriais. 

Lopšelio-darželio finansinius išteklius sudarė šios lėšos: Mokinio krepšelio (4 MK), 

Mažeikių rajono savivaldybės biudžeto (5 SFA), specialiosios programos (5 SP) ir kitos ne biudžeto 

lėšos (6 KT). Įstaiga vykdė aplinkosauginį projektą „Mes rūšiuojam“, kurį koordinuoja UAB 

„Atliekų tvarkymo centras“, gavo lėšų iš Mažeikių rajono savivaldybės Aplinkos apsaugos ir 

sveikatos programos projektui „Matomas ir nematomas pasaulis“, iš Mažeikių rajono savivaldybės 

Veiklos valdymo programos – stogo remontui, įgyvendino Lietuvos tautinio olimpinio komiteto 

finansuojamas sporto projektą ,,Aš mažasis olimpietis“, prisidėjo prie Mažeikių rajono savivaldybės 

administracijos įgyvendinamo EEE ir Norvegijos finansinio mechanizmo regioninio 

bendradarbiavimo fondo finansuojamo projekto „Žiedinis atliekų tvarkymas“. 
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I SKYRIUS 

STRATEGINIŲ IR VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

Įgyvendinant 2023 metų veiklos planą orientuotasi į ugdymo proceso organizavimo kokybės 

gerinimą, siekiant ugdymo(si) kokybės plėtros ir inovatyvumo, saugios, funkcionalios ir ugdymą(si) 

skatinančios aplinkos kūrimą. Lopšelio-darželio 2023–2025 metų strateginių uždavinių 

įgyvendinimas kryptingai sietas su veiklos plano tikslais ir uždaviniais. 

1. Vaikai kartu su pedagogais dalyvavo 38-uose tarptautiniuose, respublikiniuose 

projektuose, respublikinėse virtualių piešinių parodose, konkursuose ir viktorinose, 2 respublikinėse 

socialinėse akcijose. 

Ugdymo procesą itin praturtino veiklų organizavimas netradicinėse aplinkose. Buvo 

organizuotos edukacinės pažintinės išvykos į Kamanų rezervatą, Urvikių kultūros centrą, kur 

ugdytiniai dalyvavo edukacinėje programoje „Duonos kelias“, Mažeikių Henriko Nagio viešąją 

biblioteką, Viekšnių biblioteką, Viekšnių medelyną, Viekšnių vaistinės muziejų, Viekšnių kultūros 

centrą. 

Organizuojant ugdymo procesą didelis dėmesys skiriamas vaikų ekologinės savimonės 

ugdymui, gamtos pažinimui plėtoti. 2023 metais sėkmingai įvykdytas Mažeikių rajono savivaldybės 

finansuotas aplinkosauginis švietimo projektas „Matomas ir nematomas pasaulis“. 

Dalyvauta Šviečiamosios gyvulininkystės programoje „Augink, rūpinkis, mylėk“. 

Programos tikslas – gilinti vaikų žinias apie naminius gyvulius, paukščius, jų naudą žmogui, 

skatinti vaikų domėjimąsi gyvulininkyste. Organizuotos veiklos: išvyka į Bernadetos ir Viliaus 

Staskevičių avių ūkį, dalyvauta edukacinėje-pažintinėje veikloje „Nuo vilnos iki siūlo“; ekskursija į 

Liudo Čiužo pienininkystės ūkį, kur vaikai turėjo galimybę apžiūrėti ūkyje auginamas kelių veislių 

karves. Dar viena edukacinė veikla – „Žirgelis į darželį“. Mūsų įstaigą aplankė netikėti svečiai – 

žirgai. Vaikai už darželio tvoros stebėjo net dvi raiteles ant žirgų, uždavinėjo daug klausimų, o 

raitelės mielai atsakinėjo ir suteikė žinių, kurios sudomino ne tik vaikus, bet ir suaugusius. Vaikai 

žirgus vaišino saldžiausiomis morkomis, obuoliais ir tyliai juos kalbino. Baigiamajame programos 

renginyje į įstaigą atvyko mobili ūkinių gyvūnų paroda, vaikai turėjo galimybę gyvai susipažinti su 

ūkyje gyvenančiais smulkiaisiais gyvūnais. 

2023 metais tęsėme veiklas, įtraukiančias vaikus į įvairiapusį knygų pasaulį. Logopedų 

vykdyta projektinė veikla „Draugauju su knyga“ sulaukė didelio vaikų susidomėjimo. Įstaigoje 

lankėsi Plungės rajono literatų klubo „Vingiorykštė“ narės Alma Vilnienė bei Adelė Daukantaitė ir 

pristatė savo naujausias poezijos ir prozos knygutes vaikams. Sulaukėme svečių iš Akmenės rajono 

Ventos gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyriaus „Berželis“, kurie vaikams suvaidino pasakėčią 

„Lapė ir sūris“. Šis netradicinis renginys, susietas su patirtiniu ugdymu, atskleidė vaikams daug 

naujos informacijos, o degustacija leido pajusti turtingą sūrių skonių ir kvapų paletę. 

Įstaigos kieme buvo atidarytas „Knygų namelis“. Iniciatyvą palaikė ugdytinių tėveliai, kurie 

dovanojo po vieną vaikišką knygą. 

Organizuotas skaitovų rytmetis „Labas, pavasari!“ Šis renginys paįvairino vaikų ugdymą, 

skatino domėtis knygomis, ugdė vaikų kūrybiškumą, originalumą. Nugalėtojai, atstovauti mūsų 

įstaigą vyko į Papilės Simono Daukanto gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyrių „Kregždutė“ 

(pasirašyta bendradarbiavimo sutartis), kur įvyko tradicinis, jau aštuntasis respublikinis vaikų 

meninio skaitymo konkursas „Po tėviškės dangumi“. 

Priešmokyklinės grupės ugdytiniai dalyvavo integruotame kalbinių ir muzikinių gebėjimų 

ugdymo projekte ,,Muzikinė logoritmika 2023“. 

Siekiant paįvairinti ugdymo turinį bendradarbiauta su kitomis įstaigomis ir socialiniais 

partneriais. Ugdytiniai lankėsi Viekšnių Vinco Deniušio meno mokykloje. Aktyviai 

bendradarbiaujame su Viekšnių gimnazijos bendruomene. 2023 metais užsimezgė graži draugystė 

su Mažeikių lopšeliu-darželiu „Pasaka“, pasirašyta bendradarbiavimo sutartis. Pas mus į svečius 

atvyko šio darželio mokytoja ir visų grupių ugdytiniai dalyvavo pažintinėje Afrikinių sraigių 

edukacijoje.  
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2. Pedagogai aktyviai integruoja į ugdomąjį procesą priemones, randamas natūralioje 

aplinkoje, kuria inovatyvias veiklas, sudaro tyrinėjimą skatinančias situacijas. Vedamos kasdieninės 

ugdomosios veiklos orientuotos į tyrinėjimo (STEAM) aspektą, remiamasi metodiniu rinkiniu 

„Žaismė ir atradimai“. Inicijuota respublikinė ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo vaikų ir 

pedagogų virtuali kūrybinių-inžinerinių darbų paroda ,,Didinga Lietuvos pilis“. Įsijungėme į 

respublikinį STEAM projektą ,,Dovana mokytojai“ ir kt.  

Siekiant užtikrinti vaikų fizinio aktyvumo ir sveikatos stiprinimą tęsiamas dalyvavimas 

fizinį aktyvumą ir sveiką gyvenseną skatinančiuose respublikiniuose projektuose: „Futboliukas“, 

„Sveikatiada“. Kasmet dalyvaujame Europos judumo savaitėje, vaikai, jų tėvai ir pedagogai 

dalyvavo Solidarumo bėgime, kurį organizuoja visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“. 

Įstaigos ugdytiniai dalyvavo Mažeikių rajono lopšelių-darželių futbolo festivalyje „Futboliuko 

festivalis 2023“, taip pat priešmokyklinės grupės vaikai vyko į sporto renginį „Kalėdos su futbolo 

kamuoliu“, kuris vyko Mažeikių futbolo akademijos dirbtinės dangos manieže. Ugdytiniai dalyvavo 

Mažeikių lopšelio-darželio „Žilvitis“ organizuotame renginyje „Pasaulinė sveikatos diena“, 

nacionalinio sveikatą stiprinančių mokyklų tinklo veiklos 30-mečiui paminėti. Įstaigoje organizuota 

respublikinė akcija „Sportuojantis koridorius 2023“, kurios tikslas skatinti vaikų fizinį aktyvumą 

neįprastoje aplinkoje. 

3. Įtraukiojo ugdymo užtikrinimui įvairių poreikių vaikams pedagogai, švietimo pagalbos 

specialistai ir mokytojų padėjėjai dalyvavo Besimokančių darželių tinklo ilgalaikėje programoje. 

Pagerėjo vaikų, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, kompetencijų ugdymas. 100 proc. mokytojų 

tobulino savo profesines kompetencijas. 

2023 m. įstaigos pedagogės dalyvavo Mažeikių ikimokyklinių įstaigų vokalinių ansamblių 

festivalyje ,,Iš vinilinės plokštelės“; mokytojos ir mokytojų padėjėjos dalyvavo rajoniniame 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų darbuotojų šokių festivalyje ,,Šok ir nesustok“. 

Mokytojų padėjėjų iniciatyva organizuotos edukacijos, projektai vaikams ir darbuotojams: 

„Saulėgrąžų alėja. Nuo sėklos iki sėklos“, dviračių žygis, edukacija vaikams „Daržovės“, 

,,Tradicinis žemaitiškas kastinys“ ,,Pyragų diena“, kūrybinės dirbtuvės su epoksidine derva, 

,,Senovinių žaisliukų paroda“, ,,Kurkime saldžias Kalėdines dekoracijas“, ,,Naminė duona ant mano 

stalo“. Tradiciškai, visa darželio bendruomenė, dalyvavo labdaros akcijoje, skirtoje beglobiams 

gyvūnams paremti. 

Įstaigos bendruomenė prisideda prie Mažeikių r. savivaldybės administracijos įgyvendinamo 

EEE ir Norvegijos finansinio mechanizmo regioninio bendradarbiavimo fondo finansuojamo 

projekto „Žiedinis atliekų tvarkymas“. Iš projekto lėšų, įstaigai buvo skirtas mikrobiologinis maisto 

atliekų kompostavimo įrenginys „Oklin“ 

Džiugino ir tėvų iniciatyvos: net trys šeimos prisidėjo prie įstaigos gerovės – viso darželio 

vaikams buvo suorganizuota jogos edukacija, kita šeima parūpino medienos edukacinėms 

priemonėms gaminti, trečioji šeima prisidėjo prie ūkinių darbų atlikimo.  

4. Siekiant sukurti patrauklią, estetišką, atitinkančią vaiko poreikius, ugdymui(si) aplinką, 

2023 metais grupėse įsigyti baldai: lentynos, menų vežimėlis, rankšluostinės, staliukas su 

kėdutėmis, sėdmaišis, rašomasis stalas, kilimas su įstaigos logotipo spauda. Įrengtos šiuolaikiškos 

sieninės stiklinės dekoracijos salėje ir pagrindiniame įėjime. Įsigytos ir sumontuotos 2 interaktyvios 

lentos, šviečiantis molbertas, daugiafunkcinis, spalvotas spausdintuvas su spintele. Įrengtas lauko 

sandėliukas dviračiams ir paspirtukams, įsigyti 2 lauko vaikų žaidimų nameliai, daiktadėžė-

suoliukas, lauko terapiniai veidrodžiai. 

5. Įrengta saugi, funkcionali, vaikų sportinei veiklai pritaikyta, higienos normas atitinkanti, 

reikiamomis priemonėmis aprūpinta lauko sporto aikštelė, kurioje vyksta sportinė veikla visoms 

amžiaus grupėms (išlieta aikštelės danga – 234 kv. m). 

6. Laiptinėje ir II aukšto koridoriuje atlikti elektros instaliacijos montavimo, vidaus apdailos 

darbai, pagaminti ir įmontuoti nauji turėklai, pakeistas radiatorius, įmontuotos spintos-nameliai, 

stumdomos durys po laiptais, pakeistos vidaus durys. Atlikti įėjimų stogo remonto darbai, 83,7 kv. 

m, pakeista dalis lietaus drenažo tinklų. Užtaisyta, pertinkuota ir nudažyta dalis pastato pamatų. 

Įrengti nauji lauko turėklai prie įėjimo. 
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1 lentelė. Strateginių veiklos tikslų poveikio rodikliai 
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Pavadinimas 

Poveikio rodiklis (matavimo 

vienetai) 

Pra-

dinė 

povei-

kio 

rodik-

lio 

reikšmė 

(2022 

metai) 

Faktinės 

poveikio 

rodiklio 

reikšmės 

Siek-

tina 

povei-

kio 

rodik-

lio 

reikš-

mė  

(2023 

metai) 

2022 

me-

tai 

2023 

me-

tai 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Tikslas. Teikti kokybišką, į kiekvieną ugdytinį šiuolaikinius tikslus orientuotą ugdymą, 

diegiant inovacijas 

1 1 Uždavinys. Užtikrinti į vaiko pažangą, saviraišką ir poreikius orientuotą ugdymo turinio 

planavimą 

1 1 1 Vaiko 

pasiekimų ir 

pažangos 

vertinimo 

organizavimo 

lopšelyje-

darželyje 

tvarkos aprašo 

parengimas ir jo 

įgyvendinimas 

Patvirtintas Vaiko pasiekimų ir 

pažangos vertinimo organizavimo 

lopšelyje-darželyje tvarkos aprašas 
– – + + 

Mokytojų, kuriančių individualų vaiko 

pasiekimų ir pažangos vertinimo 

žymėjimą, dalis, proc. 

75 75 80 80 

Kasmet vykdomos sistemingos 

gerosios patirties sklaidos skaičius, vnt. 
2 2 4 4 

Ikimokyklinio amžiaus vaikų 

pasiekimų ir pažangos vidurkis 
4 4 4 4 

Priešmokyklinio amžiaus vaikų 

pagrindinio lygio pasiekimų dalis, 

proc. 

71 71 71 72 

1 1 2 Vaiko 

pasiekimų ir 

pažangos 

vertinimo 

refleksija 

bendradarbiau-

jant su tėvais ir 

švietimo 

pagalbos 

specialistais 

Kasmet vykdomų sistemingų bendrų 

susitikimų su mokytojais, tėvais ir 

švietimo pagalbos specialistais 

skaičius, vnt. 

1 1 2 2 

Parengtų vaizdinių pranešimų tėvams 

(rūpintojams, globėjams) skaičius, vnt. 
0 0 1 1 

Tėvų (globėjų, rūpintojų), 

besinaudojančių elektroniniu dienynu, 

dalis, proc. 
69 69 72 80 

1 1 3 Ugdymo 

proceso 

planavimas, 

remiantis vaiko 

pažangos ir 

pasiekimų 

rezultatais 

Mokytojų, ugdymą planavusių, 

vadovaujantis vaikų pažangos 

vertinimu, dalis, proc. 

75 75 80 80 

Kasmet vykdomų sistemingų 

metodinių pasitarimų skaičius, vnt. 
0 0 2 1 

1 1 4 Kompetencijų 

didinimas 

informacinių 

technologijų 

inovacijų srityje 

Pedagogų, dalyvavusių informacinių 

technologijų kompetencijos tobulinimo 

mokymuose, dalis, proc. 

25 25 25 25 

Pedagogų, naudojusių inovatyvių 

ugdymo praktikų (QR kodai, 

Kidspaint, Worldwall ir kt. 

programėlių naudojimas), dalis, proc. 

25 25 70 50 
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Pedagogų, parengusių vaizdinius 

pranešimus, dalis, proc. 
70 70 88 80 

Sukurtų filmukų skaičius, vnt, 0 0 2 1 

Pedagogų, ugdymo aplinkoje 

naudojusių žaidimu pagrįstą 

programavimą, dalis, proc. 

50 50 62 60 

1 1 5 Sistemingas 

veiklos kokybės 

įsivertinimas 

Atnaujintas veiklos kokybės 

įsivertinimo tvarkos aprašas 
– – – + 

Veiklos kokybės įsivertinimo analizė + + + + 

Labai gerai ir gerai ugdymo kokybę 

vertinančių tėvų (globėjų, rūpintojų) 

dalis, proc. 

82 82 85 85 

1 2 Uždavinys. Programų, projektų, skirtų sveikatos saugojimui ir stiprinimui, patyriminiam, 

STEAM ugdymui, įgyvendinimas 

1 2 1 STEAM 

ugdymo idėjų 

įgyvendinimas 

Mokytojų, kasmet organizavusių 

STEAM pramogas, plenerus, parodas 

ir kt., dalis, proc. 

27 27 75 50 

Ugdytinių tėvų, kasmet įtrauktų į 

STEAM veiklų organizavimą, dalis, 

proc. 

25 25 30 30 

Organizuotų tiriamųjų bei pažintinių 

veiklų lauke skaičius, vnt. 
6 6 10 10 

Organizuotų STEAM veiklų su 

socialiniais partneriais, įtraukiant 

skirtingus partnerius, skaičius, vnt. 

0 0 0 1 

Mokytojų, kasmet inovatyviems 

ugdymo būdams taikyti išnaudojusių 

netradicines ugdymo erdves, dalis, 

proc. 

50 50 63 55 

1 2 2 Socialinio-

emocinio 

ugdymo 

programos 

įgyvendinimas 

Socialinio-emocinio ugdymo 

„Kimochis“ programoje dalyvavusių 

grupių skaičius, vnt. 

1 1 1 1 

Prevencinėje programoje „Zipio 

draugai“ dalyvavusių priešmokyklinio 

ugdymo grupių skaičius, vnt. 

2 2 1 2 

Grupių, kuriose į ugdymo procesą 

integruotos socialinio-emocinio 

ugdymo programos „Dramblys“ 

kūrybinės veiklos ir užduotys, skaičius, 

vnt. 

0 0 5 4 

Labai gerai ir gerai vaiko savijautą 

vertinančių tėvų (globėjų, rūpintojų) 

dalis, proc. 

83 83 86 85 

1 2 3 Fizinio 

aktyvumo 

programų, 

projektų 

ugdytinių 

emocinės ir 

fizinės 

sveikatos 

gerinimui 

įgyvendinimas 

Organizuoti sporto renginiai, vnt. 
6 6 12 10 

Sveikatos stiprinimo programoje 

dalyvavusių grupių skaičius, vnt. 

6 6 6 6 

1 2 4 Ugdytinių 

specialiųjų 

Švietimo pagalba besinaudojančių 

vaikų, turinčių specialiųjų ugdymosi 
100 100 100 100 
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poreikių 

tenkinimas 

poreikių, dalis, proc. 

Parengtų pritaikytų vaikams, turintiems 

specialiųjų ugdymosi poreikių, 

programų skaičius, vnt. 

3 3 12 10 

Projektuose dalyvavusių vaikų, 

turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, 

dalis, proc. 

80 80 80 80 

Vykdytų bendrų švietimo pagalbos 

specialistų ir mokytojų veiklų skaičius, 

vnt. 

5 5 30 10 

2 Tikslas. Telkti bendruomenę į kvalifikuotą, bendradarbiaujančią, besimokančią organizaciją 

2 1 Uždavinys. Stiprinti asmenines ir dalykines darbuotojų kompetencijas, lyderystę ir komandinį 

darbą 

2 1 1 Darbuotojų 

kvalifikacijos ir 

kompetencijų 

tobulinimas 

Pedagogų, tobulinusių kvalifikaciją ir 

kompetencijas, dalis, proc. 
100 100 100 100 

Kitų darbuotojų, tobulinusių 

kvalifikaciją, dalis, proc. 
69 69 71 70 

Besiatestuojančių pedagogų skaičius, 

vnt. 
1 1 0 1 

2 1 2 Komandinio 

darbo 

stiprinimas 

Sukurtų darbo, kūrybinių grupių 

skaičius, vnt. 
6 6  7 

Kūrybinių grupių organizuotų veiklų, 

parodų, renginių skaičius, vnt. 
26 26 30 30 

Bendruomenės narių, dalyvaujančių 

savivaldos veikloje, dalis, proc. 
13 13 15 15 

2 1 3 Pedagogų ir 

tėvų 

bendradarbia-

vimas 

Organizuotų susirinkimų tėvams 

(globėjams, rūpintojams) skaičius, vnt. 
12 12 15 15 

Vykdytų tėvų apklausų aktualiomis 

temomis skaičius, vnt. 
2 2 2 3 

Suorganizuotų veiklų, popiečių ir kt. su 

ugdytinių tėvais (globėjais, rūpintojais) 

skaičius, vnt. 

11 11 15 15 

Grupėse išbandytų individualių tėvų 

įtraukties modelių pristatymų skaičius, 

vnt. 

1 1 6 6 

Tėvų (globėjų, rūpintojų), dalyvavusių 

grupių inicijuotuose projektuose, dalis, 

proc. 

25 25 30 30 

2 1 4 Bendruomenės 

mikroklimato 

gerinimas 

Darbuotojų inicijuotų edukacinių 

veiklų, akcijų, pramogų bendruomenei 

skaičius, vnt. 

3 3 4 4 

Organizuotų bendruomenės renginių, 

išvykų skaičius, vnt. 
2 2 2 2 

Labai gerai ir gerai bendruomenės 

mikroklimatą vertinančių darbuotojų 

dalis, proc. 

83 83 85 85 

3 Tikslas. Materialinės ir techninės bazės stiprinimas 

3 1 Uždavinys. Kurti patrauklią, šiuolaikišką, atitinkančią vaiko poreikius, ugdymui(si) 

aplinką 

3 1 1 Priemonių, 

skirtų 

socialiniam-

emociniam 

ugdymui 

Įsigytų STEAM priemonių skaičius, 

vnt. 
6 6 10 10 

Įrengtų laboratorijų ir eksperimentų 

kampelių skaičius, vnt. 
2 2 2 2 

Sukurtų naujų edukacinių erdvių 5 5 1 1 
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plėtoti, 

įsigijimas, 

STEM 

priemonių 

atnaujinimas 

(įstaigos koridoriuose) skaičius, vnt. 

Įsigytų „Kimochis“ priemonių 

skaičius, kompl. 1 1   

3 1 2 Ugdymo 

priemonių ir 

baldų grupėse 

įsigijimas 

Sportinio inventoriaus atnaujinimas + + + + 

Baldų grupėse ir naujose edukacinėse 

erdvėse įsigijimas 
+ + + + 

Kilimų grupėse įsigijimas – – + + 

Ugdymo priemonių atnaujinimas + + + + 

3 1 3 Naujausių 

technologijų ir 

priemonių 

įsigijimas 

Įsigytos mobilios interaktyvios įrangos 

skaičius, kompl. 
1 1 1 1 

Įsigytų kopijavimo aparatų skaičius, 

vnt. 
0 0 1 2 

Įsigytų inovatyvių ugdymo priemonių 

skaičius, vnt. 
1 1 2 2 

3 1 4 Vidaus patalpų 

dalinis remontas 

Grupių, kuriose perdažytos sienos, 

skaičius, vnt. 
0 0 1 1 

Suremontuotų laiptinių skaičius, vnt. 0 0 1 1 

Suremontuotų koridorių skaičius, vnt. 0 0 1 1 

Suremontuotų patalpų, kabinetų 

skaičius, vnt, 
2 2 1 1 

Patalpų, kuriuose pakeista elektros 

instaliacija, skaičius, vnt. 
1 1 1 1 

3 2 Uždavinys. Kurti šiuolaikišką, vaikų fizinį aktyvumą skatinančią lauko aplinką 

3 2 1 Liejamos 

aikštelės dangos 

įrengimas 

Įrengta liejama aikštelės danga, kv. m 

125 125 109 109 

3 2 2 Lauko įrenginių 

įsigijimas 

Įsigytų lauko vaikų aikštelių įrenginių 

skaičius, vnt. 
0 0 0 1 

3 2 3 Lauko sporto ir 

ugdymo 

priemonių 

įsigijimas 

Įsigytų lauko sporto inventoriaus 

skaičius, vnt. 
15 15 34 15 

Smėlio atnaujinimo smėlio dėžėse 

dalis, proc. 
70 70 90 90 

Įsigytų lauko ugdymo priemonių 

skaičius, vnt. 
20 20 62 20 

3 3 Uždavinys. Atlikti lauko aplinkos ir pastato gerinimo darbus 

3 3 1 Naujų ir esamų 

želdinių 

teritorijoje 

tvarkymas ir 

kūrimas 

Senos gyvatvorės krūmų išrovimas, kv. 

m 
10 10 15 20 

Atlikti vejos atstatymo darbai, kv. m 5 5 15 50 

Įsigytų dekoratyvinių medelių skaičius, 

vnt. 
18 18 0 8 

3 3 2 Naujų 

edukacinių 

lauko erdvių 

įrengimas 

Įrengtų aikštelių, atliekant trinkelių 

klojimo darbus, skaičius, vnt. 
0 0 1 1 

Ugdytinių tėvų pagamintų lauko 

edukacinių priemonių skaičius, vnt. 
1 1 6 5 

3 3 3 Pastato stogo 

remontas 

Atlikti pastato tambūro stogo remonto 

darbai, kv. m 
0 0 83,7 18 

3 3 4 Pastato pamatų 

atnaujinimas 

Atlikti pastato pamatų atnaujinimo 

darbai, kv. m 
0 0 100 90 
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Apibendrinant informaciją apie Lopšelio-darželio veiklos vykdymą, suformuotos išvados: 

1. Tikslingas ir efektyvus ugdymo proceso organizavimas, siekiant ugdymo(si) kokybės 

plėtros ir inovatyvumo, bei psichologiškai ir fiziškai saugios ugdymo(si) aplinkos. 

1. Aktyvių, šiuolaikinių ugdymo(si) strategijų ir technologijų taikymas ugdymo procese, 

inovatyvios vaikų ugdymo(si) aplinkos kūrimas. 

2. Edukacinių aplinkų kūrimo vaikų fiziniam aktyvinimui lauke tęstinumo užtikrinimas. 

 

II SKYRIUS 

PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

2 lentelė. Strateginius tikslus įgyvendinančių programų patvirtintų asignavimų panaudojimas 

Programos kodas 
Programos 

pavadinimas 

2023 m. asignavimų panaudojimas (tūkst. Eur) 

Asignavimų 

planas 

Patikslintas 

asignavimų 

planas 

Vykdymas 

(panaudota 

asignavimų) 

Įvykdymo 

(panaudota 

asignavimų) 

(proc.) 

1 2 3 4 5 6 

03 

Ugdymo 

kokybės ir 

mokymosi 

aplinkos 

užtikrinimo 

programa 

        

1. Lėšos, iš viso 824,100 870,670 861,779 99 

iš jų: 
536,900 567,315 566,899 99,9 

1.1. savivaldybės biudžeto lėšos 

1.2. valstybės biudžeto lėšos 232,100 248,255 248,255 100 

1.3. Europos Sąjungos ir kitos 

tarptautinės finansinės paramos lėšos 
        

1.4. pajamų įmokos ir kitos pajamos 55,100 55,100 46,625 84,6 

2. Kiti šaltiniai 2,329 2,329 0,800 34,3 

06 
Socialinės paramos 

įgyvendinimo programa 
9,400 9,400 7,189 76,5 

08 
Aplinkos apsaugos ir 

sveikatos programa 
1,498 1,498 1,498 100 

05 
Savivaldybės veiklos 

valdymo programa 
5,500 5,500 5,500 100 

 

III SKYRIUS 

PAPILDOMA INFORMACIJA 

 

Lopšelyje-darželyje per 2023 metus vidutiniškai dirbo 39 darbuotojai. 2023-09-01 

patvirtintas pareigybių skaičius – 4֪0, iš jų: 13,5 – pedagogų, 2 – vadovų, 3 – švietimo pagalbos 

specialistų, 21,5 – kitų darbuotojų. Bendras pareigybių skaičius per 2023 metus padidėjo 2 

pareigybėmis: nuo 38 iki 40. Dirbo 18 pedagoginių darbuotojų (12 ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo mokytojų, meninio ugdymo mokytojas, 2 logopedai, specialusis 
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pedagogas, socialinis pedagogas, direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui). 13 pedagoginių 

darbuotojų – įgiję aukštąjį išsilavinimą, dauguma ikimokyklinio ugdymo mokytojų turi vyresniojo 

mokytojo kategoriją, logopedė ir meninio ugdymo mokytoja – metodininko kvalifikacinę 

kategoriją. 

Sudarytos sąlygos studentų praktikos programos įgyvendinimui. 2023 metais 8 studentai 

atliko praktinius mokymus, jiems suteiktos praktinio mokymo vietos, paskirti praktikos vadovai. 

Lopšelio-darželio bendruomenei svarbus informacijos viešinimas. Aktualią, atnaujintą 

informaciją pateikiame Lopšelio-darželio Facebook paskyroje, interneto svetainėje 

https://www.vieksniuliepaite.lt. Vaikų ugdymui ir bendradarbiavimui su šeima naudojamos uždaros 

grupių Facebook paskyros, elektroninis dienynas ,,Mūsų darželis“. 

Vaikų registracija vykdoma centralizuotoje vaikų priėmimo sistemoje, įstaigoje naudojama 

dokumentų valdymo sistema „Kontora“, viešuosius pirkimus administruojama elektroninėje 

platformoje „Mano konkursas“. 

2023 metais Lopšelyje-darželyje atlikti tyrimai: 

1. Darbuotojų apklausa, įgyvendinant Mažeikių r. Viekšnių lopšelio-darželio „Liepaitė“ 

2023–2025 metų strateginį veiklos planą. 

2. Tėvų apklausa, įgyvendinant Mažeikių r. Viekšnių lopšelio-darželio „Liepaitė“ 2023–

2025 metų strateginį veiklos planą. 

3. Tėvų apklausa dėl vaikų pietų miego. 

 

 

 

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui, pavaduojanti direktorių      Jūratė Škerbienė 

 

 

________________________ 

 

https://www.vieksniuliepaite.lt/

